est s. archiepiscopi Basillii Caesareensis et fratris eius Gregorii Nazianzeni nec non s. Ephremi.

2 Ritualis partes selectae h. e. ¹(f. 419) ordo baptismi ad usum ecclesiae Romanae paululum reformatus in formula baptismi *Այս անուն Սփրսեմ յանուն Հաւր և որդւոյ և հոգւոյ սրբոյ* «N... baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti», cf. F. C. Conybeare, *Rituale armenum*, p. 89-101; ²(f. 424) benedictio matrimonii, *ibid.*, p. 109-114, plerumque ut in cod. D; ³(f. 427) ordo sepulturae laicorum, *ibid.*, p. 119-130; ⁴(f. 435) preces in altera die exsequiarum, *ibid.*, p. 130-134.

Codicem binis columnis descriptum caractere *bolorgir* quattuor exaraverunt librarii, scilicet Cyriacus (cf. f. 417^v) ff. 45^v-392^v in membrana subtiliori, et forsitan 393-417^v, quae potius tamen videntur alterius, etsi coevae, manus; Constantinus presbyter, de quo supra (cf. f. 438) ff. 14-45 et 435-438; Iohannes (cf. f. 424) ff. 419-426, alius vero nescio quis ff. 427-434^v. Praeterea tres columnae (f. 167^v sq.) manu recentiori scriptae sunt. Fasciculi sunt XLIV, plerique quiniones, praesertim in antiquiore codicis parte, seniones vero V, scilicet primus, secundus, vicensimus septimus, trigesimus et trigesimus septimus, quaterniones II, trigesimus octavus et quadragesimus secundus, terniones II quadragesimus primus et quadragesimus quartus, binio vicensimus; fasciculus decimus septimus conplectitur folia undecim, tertius, septimus, decimus octavus, vicensimus primus et vicensimus secundus novem, quadragesimus tertius septem. Notae caeruleo colore depictae in margine inf. primae unius cuiusque fasciculi paginae magna cum cura abrasae sunt a quodam librario, qui, saec. ut vid. XIV, notas *ա-խա* minio exaravit in primis et ultimis fasciculorum paginis. Perpaucae notae glutinatoris cultro ex parte vel totae resectae sunt; una erronea relicta est f. 164^v *ԺԴ* pro *ԺԵ*. Prima pagina primi fasciculi et ultima quadragesimi quarti notis carent. Recentius atramento scriptae sunt *ա* (f. 24^v), *բ* (f. 25, 36^v), *գ* (f. 37, 45^v), *դ* (f. 226^v). Ornamenta quae frontem codicis lectionesque festorum sollempniorum commendant et ea quae in marginibus externis initia officiorum indicant, nec non litterae maximae, tum *šatagir* cum ornithomorphicae, variis coloribus et auro distinguuntur. Litterae maiores ff. 45^v-392^v et 427-434^v auro vel caeruleo rubroque pigmento scriptae sunt, in ff. 14-44 et 393-426 initiales deauratae, aliae rubrae; in ff. 435 sq. propter pictoris neglegentiam desiderantur. In principio precum una, duae vel tres lineae in caractere *bolorgir* caeruleo vel rubro pigmento, quandoque auro, exaratae sunt, quibus saepe praemittitur linea in littera *ergathagir*, seu unciali, minio vel auro distincta. Signa musica hic illic obcurrunt e. gr. ff. 83^v, 133. F. 13 notulae variis scriptae manibus, binis laterculis dispositae: *Ծնալ գուհարն իմ | անդրանիկ Ալիս պաղտին մարաշահա(ս ?) | Ի Թ-Ֆին (sic) հայոց էճիւ | յամենան փետրվարի | է աւրն . | Թ-Ֆին հայոց էճիւ | յամենան ասորիլի | Ժէ աւրն ծնալ որդին իմ | կոստինդին (sic) | Թ-Ֆին հայոց էճիւ | յամենան հո(ղ ?) տեմբերի իմ | Ժ աւր շարաբ (sic pro շարաթ) | յարեանին փոխիցալ | առ ան արշայրն (sic) իմ վախի . « Nata est filia mea maior Alix, de me Balduino duce (= mareschal) anno Armenorum 761 (A. D. 1312) mensis februarii die 7. Anno Armenorum 762 (A. D. 1313) mensis aprilis die 17 natus est filius meus Constantinus. Anno Armenorum 767 (A. D. 1328) mensis octobris die 29, sabbato, ad solis ortum ad Deum migravit frater meus Vasak ». *անուն այ մերոյ . յս քս | օրհնեալ ար մեր քս | Թ-Ֆ հայոց էճիւ յամենան մայիսի Ժէ աւրն | ծնալ գուհարն իմ ֆիլիին . « In nomine Dei nostri Iesu Christi. Benedictus Dominus noster Christus. Anno Armenorum 775 (A. D. 1326) mensis maii die 17 nata est filia mea Euphemia (Fimi) ». Թ-Ֆին հայոց էճիւ (sic) յամենան դեբտեբերի | է աւրն որ էր քի ծնողի ան տան և պատիեր աւուրն շարաթ ծնալ որդին իմ սրատ (sic) « Anno Armenorum 781 (A. D. 1332) mensis decembris die 25, in festo nativitatis Christi, sabbato, natus est filius meus Sembat ». Ի Թ-Ֆականութեա հայոց | էճի : Թ-Ֆ . զ . Յամենան | Ա. գոստոսի . Ժէ : Սր ան | ան ծնին տանին : Ծնալ անդ յամենի որդին իմ Աւշին . Ի բարձրերդ : Վան որոյ ան ընդ | երկայն աւուր տացե զնա ան | ազարդ հաւրն իւրոյ պ(ա)ր(ս)ն**